

پذیرش بسته جدید ایران از طرف آمریکا

وزیر امور خارجه بیان اینکه از گفت و گو مذاکره فرار نخواهیم کرد، گفت: پیچ سیاسی جدیدی را روی میز گذاشتیم و آمریکا پذیرفت، ولی بر تصویب قطعنامه هم تأکید داشت. امیرعبداللّهیان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه از میز مذاکره فرار نکرده است و معتقدیم مذاکره و دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی توافق است. ما گام‌های مهمی را در ماه‌های گذشته در مذاکراتی که همکاری آقای باقری با آقای انریکه مورا ...



تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید
چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ • ۱۵ ذی‌القیعه ۱۴۴۳
سال نهم • شماره ۲۴۵۰ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Wed 15 June 2022 • 8 page

ماموریت‌های مالیات به دیوان محاسبات

رئیس مجلس گفت: دیوان محاسبات و کمیسیون برنامه و بودجه باید تا سه ماه آینده آخرین وضعیت تئیت اطلاعات کارکنان دستگاهها در سامانه‌های پاکت و ثبت حقوق و مزایا را در قالب گزارشی به مجلس ارائه دهند. به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه ۲۳ خرداد) قوه مقننه و بعد از قرائت گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره آخرین وضعیت تئیت اطلاعات کارکنان دستگاهها در سامانه‌های ثبت حقوق و مزایا و پاکتار جمع‌بندی گفت...



«تجارت» بررسی کرد

مزایای توسعه روابط نفتی با ونزوئلا

«تجارت» گزارش می‌دهد

سرنوشت مبهم وام ساخت مسکن روستایی

گروه راه و مسکن: برخی متقاضیان چشم‌انتظار وام ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی که به توصیه بنیاد مسکن برای دریافت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی اقدام کرده‌اند می‌گویند مسئولان بانک به آنها گفته‌اند اگر این وام را بگیرد دیگر وام ۲۰۰ میلیونی به شما تعلق نمی‌گیرد و البته بعضی دیگر هم ...

گزارش روز

پایان ماه عسل صمت؛

کارت زرد مجلس به فاطمی‌امین

گفت‌وگو
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد: انجام عملیات تعمیرات و نگهداری از ساختمانها و مراکز مخابراتی شهری و روستایی در سطح استان زنجان را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.zanjan.tci.ir مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

«تجارت» جدیدترین تحولات در بازار طلا و ارز را بررسی کرد

بازگشت ثبات به بازار ارز



رئیس جمهور با استعفاى وزیر کار موافقت کرد؛ عمر وزارت عبدالملکی به یکسال نرسید

آغاز ترمیم کابینه دولت سیزدهم

عبدالملکی: برای افزایش هماهنگی در دولت استعفا می‌دهم
محمدهادی زاهدی وفا «سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی» شد

سرمقاله

«مجمع جهانی اقتصاد» و عصر جدید جهانی زدایی

محمد انبسی طهرانی
پژوهشگر اقتصادی



شهر کوچک اسکی داوس، در ارتفاعات آلپ سوئیس، در اوایلین روزهای ماه می (خرداد)، میزبان صاحبان اقتصاد، مدیران تجاری و سیاستمداران شرکت کننده در نشست سالانه «مجمع جهانی اقتصاد»، بود. به نظر می‌رسد همه موضوعاتی که «داوس» از آن دفاع می‌کند از ...
صفحه ۳

یادداشت

ضرورت صیانت از امنیت غذایی

منصور علی‌زایی کبابی
نماینده مجلس



برنامه معیشتی دولت کفایت زندگی روزمره مردم رانمی‌کند، در بخش تامین مواد غذایی مردم با مشکل مواجه شده و ضروری است دولت امنیت غذایی کشور را به خوبی صیانت کند. برنامه معیشتی دولت کفایت زندگی روزمره مردم رانمی‌کند و لازم است دولت با همکاری مجلس نسبت به بازنگری ...
صفحه ۲

درخواست مدیر عامل «تولید نیروی جنوب غرب صبا» از وزارت نیرو

چالش‌های صنعت برق را در یابید

انرژی از جمله برق تعلق گیرد، به عنوان تعرفه واردات به دولت‌های هدف برودت کشورها می‌گردد. این روند ناشی از سیاستگذاری‌های نادرست در قیمت‌گذاری انرژی است. وی در ادامه خاطر نشان می‌کند: بهرغم وضع عوارض سنگین در این کشور، هابری محصولات صنعتی بالادستی و منابع محور ایران نظیر فلزات، پتروشیمی و سیمان، باز هم آنها از حاشیه سود بالایی برخوردارند در حالی که ما به عنوان تامین کننده اصلی ترین نهاده تولید آنها یعنی برق، از محل برق ارزان عرضه شده به این صنایع دچار خسارات و آسیب‌های جبران ناپذیری می‌شویم. از این رو در اقتصاد کشور نتوانستیم موازنه مناسبی بین حوزه انرژی و سایر صنایع برقرار کنیم و همین امر منجر به ایجاد زیان انباشته برای صنعت برق کشور شده است. سپهری در ادامه می‌افزاید: اقبالیت این است که امروز بهرغم اینکه بهای برق صنایع انرژی‌بر و پرمصرف قدری افزایش یافته اما تاثیر آن در بهبود ساختار اقتصادی این صنعت قابل مشاهده نیست و ما به عنوان تولیدکنندگان برق نتیجه ملموسی از این افزایش قیمت در پرداختی‌های وزارت نیرو و یارفا را در دوچانه مشاهده نکرده‌ایم. هم اکنون شرایط به گونه‌ای شده که یک طرف قرارداد دوچانه فروش برق به صنایع که یک طرف قرارداد تولیدکننده برق است و طرف دیگر مصرف کننده، سهم تولیدکننده ۱۰ درصد هزینه پرداختی توسط مصرف کننده بوده و این خود گویای بی‌مهری در حق تولیدکننده برق است.



این موضوع یک مثال مطرح می‌کنم. در حال حاضر در نیروگاه زرگان که سیکل بخاری، بروج‌ت و مصرف آب دارد، با بهره‌های سه‌برابری آب‌مواجه شده‌ایم. این افزایش قیمت با توجه به بحران آب و هزینه‌های مربوطه اصلا غیرمنطقی نیست اما مشکل اصلی اینجاست که برقی که ما از مسیر همین نیروگاه و بهرغم همین افزایش قیمت‌ها تولید می‌کنیم، هیچ‌زمان متناسب با این رشد هزینه، افزایش قیمت نداشته است. سپهری افزایش چند برابری نرخ ارز و ظرفیت یک دهه اخیر را هم یادآوری و تصریح می‌کند: قیمت ارز در طول بیش از یک دهه اخیر تقریباً ۲۰ برابر شده است. در شرایطی که تاثیر قیمت ارز بر هزینه تولید غیر قابل انکار است، باید این سوال را مطرح کرد که چگونه انتظار دارند یک نیروگاه با وجود این میزان افزایش هزینه و قیمت تقریباً ثابت تولیدی خود، به حیات خود ادامه دهد؟ فقط کافی است این مساله را مدنظر قرار دهیم که هزینه تعمیرات و اورال‌ها نیروگاه‌ها، تامین قطعات مورد نیاز، حقوق و دستمزد نیروی انسانی و سایر هزینه‌های مرتبط چند برابر شده اما قیمت برق همچنان دست‌نخورده باقی‌مانده است. ما در کشور با وجود این شرایط می‌توانیم این دو بخش به نحوی موازنه ایجاد کنیم که دخل و خرج متناسب داشته باشیم؛ او در ادامه تأکید می‌کند: حال اگر به این ناسازگاری درآمد و هزینه‌های نیروگاه‌ها، موضوع انباشت چندساله مطالبات آنها را نیز بیفزاییم، متوجه می‌شویم که چرا زیرساخت‌های صنعت برق ظرف سال‌های اخیر تا این حد تضعیف شده و سرمایه‌گذاری در این صنعت رو به افول گذاشته

نیروگاه‌ها برای یک‌برق می‌توانند؟ او در ادامه خاطر نشان می‌کند: حتی اگر مساله عدم سودآوری نیروگاه‌ها را کنار بگذاریم، باز هم می‌بینیم که نیروگاه‌ها حتی در بازگشت سرمایه‌گذاری اولیه هم تا کام نرسیده‌اند. در شرایط حاضر ما به نقطه‌ای رسیده‌ایم که حتی نگهداشت سیستم‌های موجود هم مربوط به آن برایمان دشوار است. چرا که عملاً تامین هزینه‌های مربوط به آن برایمان غیرممکن شده است. از این رو صراحتاً باید بگویم که اگر دولت فکری به حال تامین مالی نیروگاه‌ها و پرداخت مطالبات آنها نکند، در حوزه تولید برق به‌ویژه نیروگاه‌های غیردولتی با بحران جدی و خسارات جبران ناپذیری مواجه خواهیم شد.

قراردادهای بیع متقابل؛ گرفتاری تازه فعالان صنعت برق

مدیرعامل شرکت تولید نیروی جنوب غرب صبا بیان اینکه فروش برق نیروگاه‌های سیکل ترکیبی با قیمت‌های فعلی در بازار با بورس برق و حتی قرارداد دوچانه توجیه اقتصادی ندارد، تصریح می‌کند: به این دلیل که بازگشت سرمایه شما از زمان استهلاک نیروگاه بیشتر است. عملاً سرمایه‌گذاری روی تولید نیروگاه به سیکل ترکیبی و تولید برق از این مسیر فاقد توجیه اقتصادی منطقی است. او در ادامه می‌افزاید: در حال حاضر سازوکار در قانون پیش‌بینی شده که بر اساس آن دولت باید از محل صرفه‌جویی انجام شده در مصرف سوخت و افزایش توان صورت گرفته نسبت به میانگین راندمان کشور، سوخت صرفه‌جویی شده را در قالب حواله‌های سوخت به سرمایه‌گذار بازگرداند. اما مشکل اینجاست که عمده نیروگاه‌هایی که نسبت



اصلاح قیمت برق و سهم تولیدکننده از آن

مدیرعامل شرکت «تولید نیروی جنوب غرب صبا» نبوداراده در ساختار سیاستگذاری صنعت برق برای اصلاح قیمت برق را یادآوری می‌کند و می‌افزاید: ما می‌توانیم اصلاح قیمت برق را فرایع از مشترکان خانگی از صنایع آغاز کنیم. او به تجارب سایر کشورها دنیا در قیمت‌گذاری برق صنایع بر مصرف اشاره و بیان می‌کند: در دنیا حدود ۳۰ درصد بهای تمام‌شده صنایع چون آلومینیوم، سیمان و فولاد مربوط به برق است، اما این میزان در ایران به کمتر از سه درصد می‌رسد. به همین دلیل است که در صنایع بالادستی به دلیل دسترسی به انرژی بسیار ارزان قیمت، عملاً سود نهایی بالاست بدون آنکه صنایع که انرژی آنها را تامین می‌کنند از این سود شراش سهمی ببرند. مدیرعامل شرکت تولید نیروی جنوب غرب صبا وضع عوارض سنگین واردات بر محصولات صنعتی انرژی‌بر ایران را از جمله پیامدهای دسترسی این صنایع به انرژی ارزان می‌داند و می‌گوید: مبالغی که در داخل کشور باید به صنایع تامین‌کننده

یارانه‌های پنهان و آشکار نابرابر برق

مدیرعامل شرکت تولید نیروی جنوب غرب صبا بیان اینکه دولت در حال حاضر چهار برابر بودجه کل کشور یارانه پنهان و آشکار پرداخت می‌کند. می‌افزاید: به‌رغم این هزینه‌ها بالا برای تخصیص یارانه به مردم هنوز می‌بینیم که این یارانه‌ها به صورت مساوی و عادلانه در اختیار آنها قرار نمی‌گیرد. در حقیقت گروه‌های خاصی که عمده‌تازو دهک‌های بالا هستند یا صنایع خاصی که محصولات آنها به حاشیه سود بالا می‌سازند، سهم بسیار بیشتری از یارانه‌ها دارند. به این ترتیب عملاً در این نظام یارانه‌های ناکارآمد مساوی جیب مردم به یک گروه خاص یارانه‌های کلان پرداخت می‌کنیم و سود حاصل از این یارانه‌ها به جای گردش مولد در اقتصاد کشور، مشمول یک صنعت خاص می‌شوند. او در ادامه تأکید می‌کند: براینکه افزایش قیمت‌ها در ساختار اقتصاد کشور به صورت متوازن شکل نگرفته، می‌گوید: برای درک بهتر